Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов Имекского сельсовета

Р Е Ш Е Н И Е

31.01.2023                                              с. Имек                                                 № 6

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Имекского сельсовета от 13.07.2017 г № 24
«Об утверждении Положения « О денежном
содержании, материальном стимулировании
 и отпусках муниципальных служащих Имекского
сельсовета»  в редакции решений от 20.11.2017 № 50,
от 06.08.2018 № 33, от 28.09.2021 № 42, от 31.03.2022 № 12.

Руководствуясь ч.2 ст.53 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от   02.03.2007 № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Законом Республики Хакасия от 06.07.2007 г. № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия» (с изменениями и дополнениями), постановления Правительства Республики Хакасия от 13.01.2023 № 09 « О внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 27.04.2010 № 210 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Республике Хакасия»  и  ст. 29 Устава муниципального образования Имекский сельсовет от 04.01.2006 (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов Имекского сельсовета
Р Е Ш И Л:

1.  Внести в Приложение № 2 решения Совета депутатов Имекского сельсовета от 13.07.2017 № 24 « Об утверждении Положения «О денежном содержании, материальном стимулировании и отпусках муниципальным служащим Имекского сельсовета» в редакции решений от 20.11.2017 № 50, от 06.08.2018 № 33, от 28.09.2021 № 42, о т 31.03.2022 № 12 следующие изменения:
2.    Приложение 2 к решению Совета депутатов Имекского сельсовета от 13.07.2017 г. № 24  дополнить в редакции согласно приложению.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Имекского сельсовета.
4. Контроль над исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и экономической политике.
5. Настоящее решение распространяется на правоотношения, начиная с 01.01.2023 года.

[bookmark: _GoBack]Глава Имекского сельсовета                                                А.М. Тодояков
                                                                                               Приложение 2
к решению Совета депутатов
Имекского сельсовета
от 31.01.2023 № 6

изменить на предельные размеры должностных окладов муниципальных
служащих Имекского сельсовета с 01.01.2023 (в редакции постановления Правительства Республики Хакасия от 13.01.2023 г. № 09)
	Группа должностей
	Наименование должности
	Период действия
	Размер должностного оклада

	младшая

	специалист 1 категории
	с 01.01.2023
	9337

	специалист 2 категории
	с 01.01.2023
	9311

	специалист 3
	с 01.07.2023
	9272